
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 94
DELL’UNITA’ OPERATIVA RAGIONERIA GENERALE,

BILANCIO,BILANCIO E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA,
ECONOMATO – CONTABILITA’ FISCALE

Reg. Gen. N° 805

Oggetto: SERVIZI DI CONNETTIVITA' INTERNET FORNITI AD ALCUNE DIPENDENZE
COMUNALI DAL GESTORE TIM S.P.A.. ASSUNZIONE DELLA SPESA PER GLI
ESERCIZI FINANZIARI 2022 E 2023.

L’anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di dicembre

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.94 del 07-12-2021 Reg. Gen. 805 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

- richiamato il Provvedimento del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Manutenzioni n. 27
del 15 aprile 2021 con il quale veniva disposto l’adeguamento dei servizi di connettività di
alcune dipendenze comunali e l’affidamento alla TIM S.p.A. di Milano, con sede legale in Via
Gaetano Negri 1, C.F. e P.I. 00488410010, della fornitura dei suddetti servizi di connettività
internet per un periodo di 24 mesi (CIG Z333153850);

- riscontrata la necessità di procedere all'assunzione, a carico del Bilancio di Previsione  2021 –
2023 Esercizio Finanziario 2022, della spesa di 9.400,00 € (comprensiva di IVA al 22%) per la
fornitura da parte della TIM S.p.A. di Milano dei servizi di connettività internet ad alcune
dipendenze comunali per l’anno 2022;

- riscontrata la necessità di procedere all'assunzione, a carico del Bilancio di Previsione  2021 –
2023 Esercizio Finanziario 2023, della spesa di 9.400,00 € (comprensiva di IVA al 22%) per la
fornitura da parte della TIM S.p.A. di Milano dei servizi di connettività internet ad alcune
dipendenze comunali per l’anno 2023;

- considerato di procedere all’impegno della suddetta spesa a carico degli appositi capitoli di
bilancio conformemente alla sua distribuzione tra i vari servizi;

- riservandosi di procedere alle necessarie variazioni dell’impegno di spesa in corso d’esercizio
secondo gli addebiti periodici del fornitore;

- richiamate la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 5 maggio 2021 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2021 - 2023 e le successive
modificazioni intervenute;

- vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 10 maggio 2021 con la quale è stata
attribuita ai responsabili dei servizi la gestione degli stanziamenti dei fondi di bilancio

- visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

D E T E R M I N A

1)di assumere a carico del Bilancio di Previsione 2021 – 2023 annualità 2022 la spesa di
9.400,00 € (comprensiva di IVA al 22%) per la fornitura da parte di TIM S.p.A. di Milano (C.F. e
P.I. 00488410010) dei servizi di connettività internet ad alcune dipendenze comunali per l’anno
2022 (CIG Z333153850);

2)di impegnare la spesa complessiva distintamente ai capitoli:

CAPITOLO IMPORTO CODICE CAPITOLO IMPORTO CODICE

1269/02 1.400,00 3 1 1 3 2 5 1 1368/02 1.400,00 4 2 1 3 2 5 1
1323/04 1.100,00 11 1 1 3 2 5 1 1478 1.100,00 5 2 1 3 2 5 1

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.94 del 07-12-2021 Reg. Gen. 805 COMUNE DI CODROIPO



1355/02 3.300,00 4 1 1 3 2 5 1 1487/05 1.100,00 5 2 1 3 2 5 1

iscritti nel Bilancio di Previsione 2021 – 2023 annualità 2022

3)di assumere a carico del Bilancio di Previsione 2021 – 2023 annualità 2023 la spesa di
9.400,00 € (comprensiva di IVA al 22%) per la fornitura da parte di TIM S.p.A. di Milano (C.F. e
P.I. 00488410010) dei servizi di connettività internet ad alcune dipendenze comunali per l’anno
2023 (CIG Z333153850);

4)di impegnare la spesa complessiva distintamente ai capitoli:

CAPITOLO IMPORTO CODICE CAPITOLO IMPORTO CODICE

1269/02 1.400,00 3 1 1 3 2 5 1 1368/02 1.400,00 4 2 1 3 2 5 1
1323/04 1.100,00 11 1 1 3 2 5 1 1478 1.100,00 5 2 1 3 2 5 1
1355/02 3.300,00 4 1 1 3 2 5 1 1487/05 1.100,00 5 2 1 3 2 5 1

iscritti nel Bilancio di Previsione 2021 – 2023 annualità 2023

5)di riservarsi di procedere, in corso d'esercizio, ad eventuali variazioni degli impegni di spesa
assunti con la presente in relazione agli effettivi addebiti periodici del fornitore;

6)di dare atto che i dati riferiti ai presenti impegni vengono pubblicati sul sito istituzionale
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33
nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti
dirigenti” “Determinazioni”.

Il Responsabile dell’Istruttoria ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990 e s.m.e i.
Codroipo, lì 06-12-2021
F.to digitalmente ZANIN LINO parere: Favorevole

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 07-12-2021
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
F.to COMMISSO SILVANA

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.94 del 07-12-2021 Reg. Gen. 805 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it/

